[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2013 года

№ 32
Об организации и проведении общественных обсуждений (слушаний)
объекта государственной экологической экспертизы
Руководствуясь статьями 9, 11, 12 Федерального закона от 23 ноября 1995 года           № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного Комитета Российской    Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», на основании письменного обращения   (вх. № 51 от 11.01.2013) Управления поисково-разведочных работ открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (далее – Заказчик) и представленной документации (материалов), с целью информирования общественности о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе и её возможном воздействии на окружающую среду, а также выявления и учета общественного мнения  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать общественные обсуждения о намечаемой на территории Белоярского района хозяйственной и иной деятельности, способной оказать воздействие на окружающую природную среду и являющейся объектом экологической экспертизы «Строительство разведочных скважин в пределах участка недр месторождения              им. И.Н.Логачева» шифр 8856 и провести по результатам общественных обсуждений общественные слушания (не ранее 30 дней со дня опубликования информации об организации и проведении общественных обсуждений (слушаний) в газете «Белоярские вести»).
2. Управлению по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района:

1) по согласованию с Заказчиком определить дату, время и место проведения общественных слушаний по планируемой деятельности;
2) разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети «Интернет» информационное сообщение об организации и проведении общественных обсуждений (слушаний);
3) в течение 30 дней со дня опубликования информации об организации и проведении общественных обсуждений (слушаний) в газете «Белоярские вести» осуществлять прием и регистрацию письменных замечаний и предложений от граждан и общественных организаций (объединений) по планируемой деятельности;

4) направить Заказчику поступившие письменные замечания и предложения по планируемой деятельности.
3. Заказчику:
1) опубликовать информацию об организации и проведении общественных обсуждений (слушаний) в газете «Белоярские вести», в официальном издании органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в официальном издании федеральных органов исполнительной власти (при необходимости для объекта экспертизы федерального уровня);
2) обеспечить проведение общественных слушаний по планируемой деятельности с составлением протокола;

3) осуществлять прием и документирование от общественности письменных замечаний и предложений по планируемой деятельности в течение 30 дней со дня опубликования информации об организации и проведении общественных обсуждений (слушаний) в газете «Белоярские вести» и в течение 30 дней после окончания общественного обсуждения;
4) учесть направленные замечания и предложения в приложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности и при формировании обосновывающей документации, представляемой на экологическую экспертизу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.

Глава Белоярского района

          С.П. Маненков